
        
        
        
    

 

    

  COMUNE DI BROLO   
  CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

 
 
AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 67 del 04-04-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 
Reg. Gen. N. 154 del 07-04-2025 

 
Reg. dell’Area N. 67 del 04-04-2025 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per la selezione 
pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria per 
il conferimento di incarichi professionali e di collaborazione 
professionale a partita IVA- profilo Assistente Sociale Cat. 
D1, a valere esclusivamente sui fondi del Piano di Azione 
Locale (PAL)-Fondo Povertà annualità 2022. 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 322 del 15/10/2024 con cui il Comune di Brolo ha 
preso atto dell’atto di delega di cui alla Determina n.400 dell’11.10.2024 del Comune di Patti; 
Richiamata integralmente la delibera di Giunta Comunale n.1 del 8/01/2025 con cui il Comune di 
Brolo prende atto della delibera del Comitato dei Sindaci n. 4 del 17/12/2024 al fine di procedere, 
con i fondi PAL 2022, con assunzione a P.I. previo avviso pubblico per la copertura di un’unità 
presso il Comune di Patti e demanda al Responsabile dell’Area Amministrativa i successivi atti e 
conseguenti al presente; 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n.20 del 20/01/2025 con la 
quale è stato approvato lo schema di Avviso pubblico con i relativi allegati, rettificato con 
successiva determinazione n. 31 del 5/02/2025; 
Dato atto che l’avviso pubblico per la selezione è stato pubblicato sul sito del Comune di Brolo dal 
21/01/2025 al 31/01/2025 e dei Comuni facenti parte del distretto, e che successivamente ne è stata 
disposta rettifica dal 06/02/2025 al 21/02/2025; 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 124 del 20.03.2025 
con la quale è stata approvata la graduatoria finale; 
Dato atto che a seguito delle convocazioni delle professioniste, nessuna ha accettato di prestare 
servizio presso la sede dei Comuni di Sant’Angelo di Brolo e Floresta e che pertanto è necessario 
procedere all’approvazione di un ulteriore Avviso Pubblico per la formazione di una graduatoria per 
il conferimento di incarichi professionali e di collaborazione professionale a partita IVA, da cui 
attingere per la copertura dei comuni privi di professionalità; 
Dato atto che la sede attualmente vacante è quella dei comuni di Sant’Angelo di Brolo e Floresta, 
stante l’assenza dell’assistente sociale assegnata; 
Atteso di dover approvare lo schema di avviso pubblico ed i relativi allegati per la selezione di che 
trattasi e dello schema di disciplinare d’incarico che si allega alla presente per formarne parte 
integrale e sostanziale; 
Visto l’O.A.EE.LL. Regione Sicilia; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 67 del 04-04-2025 firmata digitalmente da  ADRIANA GAGLIO il 07-04-2025 STEFANIA SAITTA il 07-04-2025



 
 
AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 67 del 04-04-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

Viste le normative vigenti; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Richiamati: 

- il vigente C.C.N.L. 2016/2018 del personale non dirigente del comparto funzioni locali; 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali-T.U.E.L. approvato con D.lgs. 

n.267/2000 e s.m.i.; 
- l’atto di delega del Comune Capofila del Distretto Socio-Sanitario n.30; 

 
PROPONE 

Al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione del provvedimento conclusivo al fine di: 
 
Approvare lo schema di avviso pubblico per la selezione pubblica per titoli, con i relativi allegati, 
per la formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi professionali e di 
collaborazione professionale a partita IVA- profilo Assistente Sociale Cat. D1, a valere 
esclusivamente sui fondi del Piano di Azione Locale (PAL)-Fondo Povertà annualità 2022 da 
destinare ai Comuni facenti parte del Distretto in caso di assenza o indisponibilità dei soggetti 
assegnati; 
Di dare atto che la sede attualmente vacante è quella dei Comuni di Sant’Angelo di Brolo e 
Floresta-DSS 30, a cui sarà assegnata la prima unità di personale individuata, fermo restando che gli 
altri soggetti individuati potranno eventualmente essere chiamati a prestare servizio in caso di 
necessità che si dovessero manifestare in altri momenti; 
Disporre la pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio on line nella sezione Amministrazione 
trasparente-“bandi di concorso” per 10 giorni; 
Dare atto che allo scadere dell’avviso si procederà con la valutazione delle istanze ed alla 
redazione di apposito elenco a cui attingere per eventuali nomine in sostituzioni necessarie al 
completamento delle attività progettuali; 
Trasmettere il presente provvedimento al Comune di Patti, capofila del Distretto Socio Sanitario 
D30 ed ai facenti parte del Distretto n.30. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Stefania Saitta 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
La sottoscritta Istr. Dir. Gaglio Adriana, nell’esercizio delle proprie funzioni, 
VISTA la Determina sindacale n. 13 del 11.07.2024 con la quale è stata nominata Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA per espletamento delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3, del D.lgs. 267/2000; 
VISTA la superiore proposta di determinazione; 
CONSIDERATO che nell’adozione del presente atto, lo stesso non incorre in nessuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed 
alla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento 
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
VISTA la L.R. 30/2000; 
VISTA la L.R. 23/98 che ha recepito l’art. 6, comma 2, della legge 127/97 
 

DETERMINA 
 
 Di approvare la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente trascritta nel presente 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 67 del 04-04-2025 firmata digitalmente da  ADRIANA GAGLIO il 07-04-2025 STEFANIA SAITTA il 07-04-2025



 
 
AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 67 del 04-04-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

dispositivo; 
 di attestare che ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.EE.LL. il programma dei conseguenti pagamenti 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio del bilancio; 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del presente atto, 
ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel. 
 
Brolo lì       04-04-2025      . Il Responsabile dell'Area 

 Istr. Dir. Gaglio Adriana 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 67 del 04-04-2025 firmata digitalmente da  ADRIANA GAGLIO il 07-04-2025 STEFANIA SAITTA il 07-04-2025



        
        
        
    

 

    

  COMUNE DI BROLO   
  CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

 

 
 
AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 154 del 07-04-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Reg. Gen. N. 154 del 07-04-2025 

 
Reg. dell’Area N. 67 del 04-04-2025 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per la selezione pubblica per 
titoli per la formazione di una graduatoria per il conferimento di 
incarichi professionali e di collaborazione professionale a partita 
IVA- profilo Assistente Sociale Cat. D1, a valere esclusivamente sui 
fondi del Piano di Azione Locale (PAL)-Fondo Povertà annualità 
2022. 

 
CIG:  
 
 

Il sottoscritto addetto alle pubblicazioni del CED, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, sarà pubblicata sull’Albo Pretorio online istituito sul sito informatico 

istituzionale dell’Ente (art. 32 legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per 15 giorni consecutivi dal 

                08-04-2025                 al                 23-04-2025                . 
 

Brolo, lì 08-04-2025 Il Responsabile Pubblicazione 
 Nobile Natascia 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 67 del 04-04-2025 firmata digitalmente da  NATASCIA NOBILE il 08-04-2025


